
 

 

 

 

 

 

 

11.10.2019 
 

№ 43 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского 

района от 06.03.2019 № 121 «Об утверждении муниципальной программы 

Шумерлинского района Чувашской Республики «Развитие земельных и 

имущественных отношений» 

 

От 08.10.2019  № 645 
 

 

         В целях обеспечения качественного управления муниципальным имуществом Шумерлинского района 

Чувашской Республики 

 

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:  

  

         1. Внести в постановление администрации Шумерлинского района от 06.03.2019 № 121 «Об 

утверждении муниципальной программы Шумерлинского района «Развитие земельных и имущественных 

отношений» (далее Программа) следующие изменения: 

         1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему 

постановлению; 

         1.2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел III. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств бюджета 

Шумерлинского района  Чувашской Республики. 

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2019-2035 

годах составляет 3 548,1 тыс. рублей.  

Прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составят 1 581,1 

тыс. рублей, на 2 этапе – 982,0 тыс. рублей, на 3 этапе – 985 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 796,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 196,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 982,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 985,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

бюджета Шумерлинского района – 3 548,1 тыс. рублей (100,0 процентов), в том числе: 

в 2019 году – 796,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 196,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 196,2 тыс. рублей; 



в 2025 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 982,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 985,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из 

возможностей бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников 

финансирования реализации Муниципальной программы приведена в приложении № 2 к Муниципальной 

программе.»; 

       1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к 

настоящему постановлению; 

       1.4. Приложение № 3 к Программе  изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 3 к 

настоящему постановлению; 

       1.5. Раздел 5 Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел V. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Прогнозируемый  объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах 

составляет 3 548,1 тыс. рублей.  

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 1 581,1 тыс. рублей, 

на 2 этапе – 982,0 тыс. рублей, на 3 этапе – 985,0 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году - 796,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 196,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2026 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2027 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2028 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2029 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2030 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 985,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики – 3 548,1 тыс. рублей (100,00 процента), в 

том числе: 

в 2019 году - 796,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 196,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2026 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2027 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2028 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2029 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2030 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 985,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей 

бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2019-

2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.»; 

         1.6. Приложение к Подпрограмме «Управление муниципальным имуществом Шумерлинского района 

Чувашской Республики» изложить в соответствии с Приложением № 4 к настоящему постановлению.  

          2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в печатном издании «Вестник 

Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети 

Интернет.    

 

Глава администрации  

Шумерлинского района  

  

Л.Г. Рафинов 

file://///SHUMER-SRV/Home/Общая%20для%20обмена/Юрисконсульт/ПРОЕКТЫ/Имущество/2019/программа%20Развитие%20земельных%20и%20имущественных%20отношений/Муниципальная%20программа%20Имущество%202019-2035.docx%23P1714
file://///SHUMER-SRV/Home/Общая%20для%20обмена/Юрисконсульт/ПРОЕКТЫ/Имущество/2019/программа%20Развитие%20земельных%20и%20имущественных%20отношений/Подпрограмма%20одна%20Имущество.docx%23P12822


Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Шумерлинского района  

от 08.10.2019  № 645 

 

 

Паспорт 

муниципальной программы Шумерлинского района Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных отношений» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

- отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации 

Шумерлинского района (далее - Отдел) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- Финансовый отдел администрации Шумерлинского района; 

Администрации сельских поселений Шумерлинского района Чувашской 

Республики (по согласованию);  

Структурные подразделения администрации Шумерлинского района Чувашской 

Республики; 

ООО «Шумерлинское районное бюро по проведению технического учета и 

технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности» (по 

согласованию)  

Участники 

муниципальной 

программы 

- муниципальные учреждения Шумерлинского района Чувашской Республики (по 

согласованию); 

муниципальные унитарные предприятия Шумерлинского района Чувашской 

Республики (по согласованию) 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

- «Управление муниципальным имуществом Шумерлинского района Чувашской 

Республики» 

Цели муниципальной 

программы 

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

Шумерлинского района Чувашской Республики; 

оптимизация состава и структуры муниципального имущества Шумерлинского 

района Чувашской Республики; 

обеспечение эффективного функционирования муниципального сектора 

экономики Шумерлинского района Чувашской Республики 

Задачи муниципальной 

программы 

- формирование оптимального муниципального сектора; 

создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом 

Шумерлинского района Чувашской Республики; 

повышение эффективности использования земельных участков и обеспечение 

соблюдения гарантий прав участников земельных отношений; 

повышение эффективности использования средств бюджета Шумерлинского 

района Чувашской Республики, обеспечение ориентации бюджетных расходов на 

достижение конечных социально-экономических результатов, открытости и 

доступности информации об исполнении бюджета Шумерлинского района 

Чувашской Республики; 

обеспечение учета и мониторинга использования объектов недвижимости, в том 

числе земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Шумерлинского района Чувашской Республики; 

осуществление приватизации и реорганизации муниципальных унитарных 

предприятий Шумерлинского района Чувашской Республики, 

совершенствование управления долями хозяйственных обществ, 

принадлежащими Шумерлинскому району Чувашской Республики; 

оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг и 

исполнения  функций администрацией Шумерлинского района 

Целевые индикаторы и 

показатели 

- достижение к 2035 году следующих целевых индикаторов и показателей: 

 обеспечение контроля за сохранностью муниципального имущества 



муниципальной 

программы 

 Шумерлинского района Чувашской Республики - 100,0 процентов; 

доля площади земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Шумерлинского района Чувашской Республики, предоставленных 

в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду и 

переданных в собственность, в общей площади земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Шумерлинского района 

Чувашской Республики (за исключением земельных участков, изъятых из 

оборота и ограниченных в обороте) - 100,0 процентов; 

уровень актуализации реестра муниципального имущества 

Шумерлинского района Чувашской Республики - 100,0 процентов; 

доля площади земельных участков, в отношении которых 

зарегистрировано право собственности Шумерлинского района Чувашской 

Республики, в общей площади земельных участков, подлежащих регистрации в 

муниципальную собственность  Шумерлинского района Чувашской Республики - 

100,0 процентов; 

уровень актуализации кадастровой стоимости объектов недвижимости, в 

том числе земельных участков - 100,0 процентов; 

доля муниципального имущества Шумерлинского района Чувашской 

Республики, вовлеченного в хозяйственный оборот - 100,0 процентов; 

отношение количества проведенных проверок соблюдения 

установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности Шумерлинского района Чувашской Республики, 

к общему количеству проверок, предусмотренных планом работы на 

соответствующий финансовый год - 100,0 процентов; 

доля объектов недвижимого имущества казны Шумерлинского района 

Чувашской Республики, реализованных с применением процедуры электронных 

торгов, в общем объеме объектов недвижимого имущества, реализованных на 

конкурентных торгах - 100,0 процентов; 

 доля договоров аренды объектов недвижимого имущества с 

просроченной более чем на 3 месяца задолженностью со стороны арендатора, по 

которым не поданы заявления о взыскании задолженности в судебном порядке, в 

общем количестве таких договоров - 5,0 процентов 

 

 

 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

- 2019-2035 годы: 

1 этап - 2019 - 2025 годы; 

2 этап - 2026 - 2030 годы; 

3 этап - 2031 - 2035 годы 

 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы с разбивкой 

по годам реализации 

муниципальной 

программы 

- прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной  

программы в 2019-2035 годах составляет 3 548,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 796,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 196,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 982,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 985,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

бюджета Шумерлинского района – 3 548,1 тыс. рублей (100,0 процентов), в том 

числе: 

в 2019 году – 796,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 196,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 982,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 985,0 тыс. рублей. 



Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из возможностей бюджета Шумерлинского района Чувашской 

Республики. 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

- реализация муниципальной программы позволит: 

оптимизировать состав и структуру муниципального сектора экономики 

Шумерлинского района Чувашской Республики и обеспечить его эффективное 

функционирование; 

обеспечить совершенствование системы учета и мониторинга муниципального 

имущества Шумерлинского района Чувашской Республики; 

повысить инвестиционную привлекательность Шумерлинского района 

Чувашской Республики; 

увеличить доходы консолидированного бюджета Шумерлинского района 

Чувашской Республики; 

оптимизировать расходы бюджета Шумерлинского района Чувашской 

Республики, предусмотренные на содержание имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальными учреждениями 

Шумерлинского района Чувашской Республики, и на праве хозяйственного 

ведения за муниципальными унитарными предприятиями Шумерлинского 

района Чувашской Республики; 

обеспечить развитие системы межведомственного  информационного 

взаимодействия; 

повысить качество оказываемых муниципальных услуг и сократить сроки их 

предоставления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению 

администрации Шумерлинского района от 

08.10.2019  № 645 

 

Приложение № 2 к муниципальной  программе 

Шумерлинского района «Развитие земельных и 

имущественных отношений» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ «РАЗВИТИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики 

(программы, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики, 

основного 

мероприятия) 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоря-

дитель 

бюджет-

ных 

средств 

целевая 

статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная   

программа 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики 

«Развитие 

земельных и 

имущественных 

отношений» 

Х А400000000 всего 796,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 985,0 

итого А400000000  бюджет 

Шумерлинского 

района  

Чувашской 

Республики 

796,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 985,0 

903 

А400000000 

796,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 985,0 



Подпрограмма  

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики» 

Х А410000000 всего 796,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 985,0 

итого А410000000 бюджет 

Шумерлинского 

района  

Чувашской 

Республики 

796,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 985,0 

903 

А410000000 

796,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 985,0 

Основное 

мероприятие 1 

Создание единой 

системы учета 

государственного 

имущества 

Чувашской 

Республики и 

муниципального 

имущества  

Х А410100000 всего 48,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

итого А410100000 

Бюджет 

Шумерлинского 

района  

Чувашской 

Республики 

48,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

903 А410100000 48,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2 

Создание 

условий для 

максимального 

вовлечения в 

хозяйственный 

оборот 

муниципального 

имущества 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики, в 

том числе 

земельных 

участков 

Х А410200000 всего 748,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 985,0 

итого А410200000 

Бюджет 

Шумерлинского 

района  

Чувашской 

Республики 

748,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 985,0 

903 А410200000 748,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 196,4 985,0 

 

 



Приложение № 3 к постановлению 

администрации Шумерлинского района от 

08.10.2019  № 645  

 

Приложение № 3 к муниципальной 

программе Шумерлинского района 

Чувашской Республики «Развитие земельных 

и имущественных отношений» 

 

ПОДПРОГРАММА 

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «РАЗВИТИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ» 

 

Паспорт подпрограммы 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

- Отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации 

Шумерлинского района Чувашской Республики (далее - отдел экономики, 

земельных и имущественных отношений)  

Цели подпрограммы - повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

Шумерлинского района Чувашской Республики; 

создание полных и актуальных сведений об объектах недвижимости и  

информационное наполнение государственного кадастра недвижимости; 

обеспечение эффективного функционирования муниципального сектора 

экономики Шумерлинского района Чувашской Республики; 

оптимизация состава и структуры муниципального имущества Шумерлинского 

района Чувашской Республики 

Задачи подпрограммы - создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом 

Шумерлинского района Чувашской Республики; 

повышение эффективности использования земельных участков и обеспечение 

соблюдения гарантий прав участников земельных отношений; 

повышение эффективности использования средств бюджета Шумерлинского 

района Чувашской Республики, обеспечение ориентации бюджетных расходов 

на достижение конечных социально-экономических результатов, открытости и 

доступности информации об исполнении бюджета Шумерлинского района 

Чувашской Республики; 

формирование оптимального муниципального сектора; 

оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг и 

исполнения функций  

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

- достижение к 2035 году следующих целевых индикаторов и показателей: 

уровень актуализации реестра муниципального имущества 

Шумерлинского района Чувашской Республики - 100,0 процентов; 

доля площади земельных участков, в отношении которых 

зарегистрировано право собственности Шумерлинского района Чувашской 

Республики, в общей площади земельных участков, подлежащих регистрации в 

муниципальную собственность  Шумерлинского района Чувашской Республики 

- 100,0 процентов; 

уровень актуализации кадастровой стоимости объектов недвижимости, 

в том числе земельных участков - 100,0 процентов; 

доля муниципального имущества Шумерлинского района Чувашской 

Республики, вовлеченного в хозяйственный оборот - 100,0 процентов; 

отношение количества проведенных проверок соблюдения 

установленного порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Шумерлинского района 

Чувашской Республики, к общему количеству проверок, предусмотренных 

планом работы на соответствующий финансовый год - 100,0 процентов; 

доля объектов недвижимого имущества казны Шумерлинского района 

Чувашской Республики, реализованных с применением процедуры 

электронных торгов, в общем объеме объектов недвижимого имущества, 



реализованных на конкурентных торгах - 100,0 процентов; 

 доля договоров аренды объектов недвижимого имущества с 

просроченной более чем на 3 месяца задолженностью со стороны арендатора, 

по которым не поданы заявления о взыскании задолженности в судебном 

порядке, в общем количестве таких договоров - 5,0 процентов 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

- 2019-2035 годы: 

1 этап - 2019 - 2025 годы; 

2 этап - 2026 - 2030 годы; 

3 этап - 2031 - 2035 годы 

 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы с 

разбивкой по годам 

реализации 

подпрограммы 

- прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019-

2035 годах составляет 3 548,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 796,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 196,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 982,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 985,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

бюджета Шумерлинского района – 3 548,1 тыс. рублей (100,00 процента), в том 

числе: 

в 2019 году – 796,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 196,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 196,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 196,4 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 982,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 985,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению 

исходя из возможностей бюджета Шумерлинского района Чувашской 

Республики 

Ожидаемые результаты 

реализации 

подпрограммы 

- реализация подпрограммы позволит: 

оптимизировать состав и структуру муниципального сектора экономики 

Шумерлинского района Чувашской Республики и обеспечить его эффективное 

функционирование; 

увеличить доходы консолидированного бюджета Шумерлинского района 

Чувашской Республики; 

оптимизировать расходы бюджета Шумерлинского района Чувашской 

Республики, предусмотренные на содержание имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальными учреждениями 

Шумерлинского района Чувашской Республики, и на праве хозяйственного 

ведения за муниципальными унитарными предприятиями Шумерлинского 

района Чувашской Республики; 

обеспечить актуализацию налогооблагаемой базы в отношении объектов 

капитального строительства и земельных участков; 

повысить инвестиционную привлекательность Шумерлинского района 

Чувашской Республики; 

обеспечить развитие системы межведомственного информационного 

взаимодействия; 

повысить качество оказываемых муниципальных услуг и сократить сроки их 

предоставления. 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 к постановлению администрации Шумерлинского 

района Чувашской Республики от 08.10.2019  № 645 

 

Приложение к подпрограмме «Управление муниципальным 

имуществом Шумерлинского района Чувашской Республики» 

муниципальной программы Шумерлинского района Чувашской 

Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА  

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ  

РЕСПУБЛИКИ «РАЗВИТИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ»  

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Стату

с 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Шумерлинского 

района  

Чувашской 

Республики, 

(программы, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпрогра

ммы 

муниципал

ьной 

программы 

Шумерлин

ского 

района  

Чувашской 

Республик

и 

Ответстве

нный 

исполнит

ель  

Код бюджетной классификации 

Источники 

финансирова

ния 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главн

ый 

распо

рядит

ель 

бюдж

етны

х 

средс

тв 

раздел, 

подраз

-дел 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(под-

группа) 

вида 

расхо-

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 27 

Подп

рогра

мма  

«Управление 

муниципальным 

имуществом 

Шумерлинского 

района   

Чувашской 

Республики» 

  

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

Х   
А4100000

00 

 

всего 796,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 
196,

4 
196,4 196,4 196,4 985,0 

итого   
А4100000

00 

 
бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

796,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 
196,

4 
196,4 196,4 196,4 985,0 

903 0113 
А4100000

00 

 

796,0 0 0 196,2 196,3 196,2 196,4 196,4 
196,

4 
196,4 196,4 196,4 985,0 



 

 

енных 

отношени

й 

Цель «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Шумерлинского района Чувашской Республики» 

Осно

вное 

меро

прият

ие 1 

Создание 

единой системы 

учета 

государственног

о имущества 

Чувашской 

Республики и  

муниципального 

имущества  

Создание 

условий 

для 

эффективн

ого 

управлени

я 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Шумерлин

ского 

района 

Чувашской 

Республик

и  

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4101000

00 

 

всего 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого   
А4101000

00 

 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4101000

00  

 Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 

увязанные с основными 

мероприятиями 1, 2 

уровень актуализации реестра муниципального имущества 

Шумерлинского района  Чувашской Республики (процентов) 
98,0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 
Х 

Меро

прият

ие 1.1 

Государственн

ая регистрация 

прав 

собственности 

Шумерлинског

о района 

Чувашской 

Республики на 

построенные, 

приобретенные 

и выявленные 

в результате 

инвентаризаци

и объекты 

 

ответств

енный 

исполни

тель – 

отдел 

экономи

ки, 

земельн

ых и 

имущест

венных 

отношен

ий 

Х  
А410100

000 
 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А410100

000 
 

бюджет 

Шумерлинс

кого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

недвижимости, 

а также 

земельные 

участки под 

ними  

Меро

прият

ие 1.2 

Сопровождени

е и 

информационн

ое наполнение 

автоматизиров

анной 

информационн

ой системы 

управления и 

распоряжения 

муниципальны

м имуществом 

Шумерлинског

о района 

Чувашской 

Республики и 

муниципальны

м имуществом 

сельских 

поселений 

 

ответств

енный 

исполни

тель – 

отдел 

экономи

ки, 

земельн

ых и 

имущест

венных 

отношен

ий 

Х  
А410100

000 
 всего 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А410100

000 
 

бюджет 

Шумерлинс

кого района   

Чувашской 

Республики 

48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

прият

ие 1.3 

Материально-

техническое 

обеспечение 

базы данных о 

государственно

м имуществе 

Чувашской 

Республики и 

муниципально

м имуществе, 

включая 

обеспечение 

архивного 

хранения 

бумажных 

документов 

 

ответств

енный 

исполни

тель – 

отдел 

экономи

ки, 

земельн

ых и 

имущест

венных 

отношен

ий 

Х  
А410100

000 
 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А410100

000 
 

бюджет 

Шумерлинс

кого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Меро

прият

ие 1.4 

Подготовка 

специалистов в 

сфере 

управления 

муниципальны

м имуществом 

для 

осуществления 

мероприятий 

по 

актуализации и 

обеспечению 

технической 

безопасности 

базы данных о 

муниципально

м имуществе 

Шумерлинског

о района 

Чувашской 

Республики, а 

также в сфере 

оценочной 

деятельности 

 

ответств

енный 

исполни

тель – 

отдел 

экономи

ки, 

земельн

ых и 

имущест

венных 

отношен

ий 

Х  
А410100

000 
 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А410100

000 
 

бюджет 

Шумерлинс

кого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осно

вное 

меро

прият

ие 2 

Создание 

условий для 

максимального 

вовлечения в 

хозяйственный 

оборот 

муниципальног

о имущества 

Шумерлинског

о района 

Чувашской 

Республики, в 

том числе 

земельных 

участков 

Создание 

условий 

для 

эффективн

ого 

управлени

я 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Шумерлин

ского 

района 

Чувашской 

Республик

и  

ответств

енный 

исполни

тель – 

отдел 

экономи

ки, 

земельн

ых и 

имущест

венных 

отношен

ий 

Х  
А410200

000 
 

всего 

 

 

 

748,0 0,0 0,0 
196,

2 

196,

3 

196,

2 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 
985,0 

Ито

го 
 

А410200

000 
 

 

бюджет 

Шумерлинс

кого района   

Чувашской 

Республики 

748,0 0,0 0,0 
196,

2 

196,

3 

196,

2 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 
985,0 

903 0113 
А410200

000  
 



 

 

Мероп

риятие 

2.1 

Проведение 

землеустроитель

ных 

(кадастровых) 

работ в 

отношении 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики, и 

внесение 

сведений в 

Единый 

государственны

й реестр 

недвижимости 

  

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00  
  всего 748,0 0,0 0,0 

196,

2 

196,

3 

196,

2 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 
985,0 

903 0113 
А4102775

90  

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

748,0 0,0 0,0 
196,

2 

196,

3 

196,

2 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 

196,

4 
985,0 

Мероп

риятие 

2.2 

Осуществление 

работ по 

актуализации 

государственной 

кадастровой 

оценки земель в 

целях 

налогообложени

я и вовлечения 

земельных 

участков в 

гражданско-

правовой оборот 

  

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00  
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90 
  

 бюджет 

Шумерлинск

ого района 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

Формирование 

земельных 
  

ответстве

нный 
Х   

А4102000

00 
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

2.3 участков, 

предназначенны

х для 

предоставления 

многодетным 

семьям в 

собственность 

бесплатно 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

903 0113 
А4102775

90 
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание полных и актуальных сведений об объектах недвижимости и информационное наполнение государственного кадастра недвижимости» 

Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 

увязанные с основным 

мероприятием 1 

доля площади земельных участков, в отношении которых 

зарегистрировано право собственности Шумерлинского района 

Чувашской Республики, в общей площади земельных участков, 

подлежащих регистрации в муниципальную собственность 

Шумерлинского района Чувашской Республики (процентов) 

100,0 
100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 
100,0 

уровень актуализации кадастровой стоимости объектов недвижимости, в 

том числе земельных участков  
42,0 71,0 85,0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 
100,0 

Мероп

риятие 

2.4 

Перевод 

земельных 

участков из 

одной категории 

в другую 

  

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90 
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

2.5 

Проведение 

кадастровых 

работ в 

отношении 

объектов 

капитального 

строительства, 

находящихся в 

муниципальной 

  

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

Х   
А4102000

00 
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90 
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



 

 

собственности 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики, и 

внесение 

сведений в 

Единый 

государственны

й реестр 

недвижимости 

имуществ

енных 

отношени

й 

Меро

прият

ие 2.6 

Проведение 

комплексных 

кадастровых 

работ на 

территории 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики 

 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90 
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Цель «Оптимизация состава и структуры муниципального имущества Шумерлинского района Чувашской Республики» 

Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 

увязанные с основным 

мероприятием 1 

доля объектов недвижимого имущества казны Шумерлинского района 

Чувашской Республики, реализованных с применением процедуры 

электронных торгов, в общем объеме объектов недвижимого имущества, 

реализованных на конкурентных торгах в соответствии с прогнозным 

планом (программой) приватизации муниципального имущества 

Шумерлинского района Чувашской Республики (процентов) 

98,0 98,0 
100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 
100,0 

Мероп

риятие 

2.7 

Упорядочение 

системы 

муниципальных 

учреждений 

Шумерлинского 

района  

Чувашской 

Республики в 

целях 

повышения   

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

Х 
 

А4102000

00   
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90 
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

качества 

предоставляемы

х 

муниципальных 

услуг 

енных 

отношени

й 

Мероп

риятие 

2.8 

Проведение 

ежеквартальног

о мониторинга и 

анализа 

результатов 

финансово-

хозяйственной 

деятельности и 

финансового 

состояния 

муниципальных 

унитарных 

предприятий и 

хозяйственных 

обществ с долей 

участия 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики в 

уставных 

капиталах   

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90 
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

2.9 

Формирование 

прогнозных 

планов 

(программ) 

приватизации 

муниципального 

имущества 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период   

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  



 

 

Мероп

риятие 

2.10 

Обеспечение 

проведения 

оценки 

рыночной 

стоимости 

подлежащих 

приватизации 

объектов 

  

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90 
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  

Мероп

риятие 

2.11 

Принятие 

решений об 

условиях 

приватизации 

объектов 

недвижимости 

казны 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики 

  

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

2.12 

Информационно

е обеспечение 

приватизации 

муниципального 

имущества 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики 

  

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   Х   всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90 
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероп

риятие 

Организация 

продаж   

ответстве

нный 
Х   

А4102000

00 
  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

2.13 объектов 

приватизации 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероп

риятие 

2.14 

Распространени

е информации 

об 

эффективности 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики в 

средствах 

массовой 

информации, 

путем 

проведения 

круглых столов, 

семинаров, 

конференций 

 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
 всего 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Мероп

риятие 

2.15 

Создание 

условий для 

недопущения 

проявления 

коррупционных 

нарушений в 

процессе 

управления 

муниципальным 

имуществом 

Шумерлинского 

 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

Х   
А4102000

00 
 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

района 

Чувашской 

Республики 

отношени

й 

Меро

прият

ие 

2.16 

Вовлечение в 

гражданско-

правовой оборот 

имущества, 

выявленного в 

результате 

проверок 

сохранности, 

использования 

по назначению 

муниципального 

имущества 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики 

 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
 всего 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Меро

прият

ие 

2.17 

Оптимизация 

состава 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики 

 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
 всего 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

Цель «Обеспечение эффективного функционирования муниципального сектора экономики Шумерлинского района Чувашской Республики»  

Целевой индикатор и 

показатель 

подпрограммы, 

увязанные с основным 

мероприятием 1 

обеспечение контроля за сохранностью муниципального имущества 

Шумерлинского района Чувашской Республики  (процентов) 
100,0* 20,0 40,0 60,0 80,0 

100,

0 
20,0 40,0 60,0 80,0 

100,

0 
20,0 40,0 

отношение количества проведенных проверок соблюдения 

установленного порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Шумерлинского района 

Чувашской Республики, к общему количеству проверок, 

предусмотренных планом работы на соответствующий финансовый год 

100,0 100,0 
100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 

100,

0 
100,0 



 

 

(процентов)  

доля договоров аренды объектов недвижимого имущества с 

просроченной более чем на 3 месяца задолженностью со стороны 

арендатора, по которым не поданы заявления о взыскании 

задолженности в судебном порядке, в общем количестве таких договоров 

(процентов) 

15,0 12,0 11,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,0 6,0 5,0 5,0 

Меро

прият

ие 

2.18 

Вовлечение в 

хозяйственный 

оборот объектов 

казны 

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики на 

условиях 

приоритетности 

рыночных 

механизмов и 

прозрачности 

процедур 

передачи 

объектов в 

пользование 

 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

прият

ие 

2.19 

Осуществление 

мониторинга 

освоения 

земельных 

участков, 

переведенных в 

земли 

промышленност

и, энергетики, 

 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и  

Х   
А4102000

00 
 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

транспорта, 

связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, 

земли для 

обеспечения 

космической 

деятельности, 

земли обороны, 

безопасности и 

земли иного 

специального 

назначения 

имуществ

енных 

отношени

й 

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро

прият

ие 

2.20 

Обеспечение 

гарантий прав 

на 

муниципальное 

имущество  

Шумерлинского 

района 

Чувашской 

Республики, в 

том числе на 

землю, и защита 

прав и законных 

интересов 

собственников, 

землепользовате

лей, 

землевладельцев 

и арендаторов 

земельных 

участков 

 

ответстве

нный 

исполнит

ель – 

отдел 

экономик

и, 

земельны

х и 

имуществ

енных 

отношени

й 

Х   
А4102000

00 
 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 
А4102775

90  
240 

бюджет 

Шумерлинск

ого района   

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

*Базовый год, в котором проведены все необходимые мероприятия по проверке обеспечения контроля за сохранностью муниципального имущества Шумерлинского 

района Чувашской Республики. 



 

 

 

     
 

 ВЕСТНИК  
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА ЧР 

тир. 500 экз 
 

г. Шумерля , ул. Октябрьская - 24                            

e-mail: shumer@cap.ru                                            

Номер сверстан  в отделе информационного 

обеспечения администрации Шумерлинского 

района ЧР 
 


